
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
A PREGOEIRA da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, CERTIFICA, para os 

devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao edital da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.09.01, que tem como objeto REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(SIMILARES, GENERICOS E ÉTICOS), DE “A A Z”, CONTIDOS NAS TABELAS DA 
CMED/ANVISA/PMVG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas neste 
termo de referência, no dia 26 DE MARÇO DE 2021. através de afixação no QUADRO DE 
AVISOS E PUBLICAÇÕES DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES, 
através do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO-DOM, através de JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO -  JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO 
CEARÁ-DOE, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93, inciso I do Art. 4°  

da Lei Federal n° 10.520/02, bem como, nos termos da legislação municipal.

CAUCAIA/CE, 10 DE MARÇO DE 2021.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



WWW.QPQVO.COM, BR
QUINTA-FEIRA
FO R TA L E Z A  -  C E A R Á  -  11 DIE M A RC O  tlf!  20V 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal <k» Baixio - Aviso de Julgamento-Fase de Habilitação. 
A CPI toma público que íom concluídooju^imonto referente à fase de habilitação do Certame 
Licitatóriona modalidade Cwia«rõuciy n" 2021.01.15.1, serwJooseguinte; Empresas Habilitadas-T. 
F. A. Construções e Serviços BREU, Ambiental Soluções e Serviços EIRELI, Bélirardo Pereira 
Silva, Fábio Ruan Gomes de Souza, GT Locações-de veículos e Serviços EIRELI, ÉCT - Empresa 
Cearense de Transportes o Serviços EIRELI, Garden Locadora e• Prestadora de Serviços EIRELI, 
Carsri Edificações. Serviços e Conduções EIRELI, PGL Serviços, Locações e Construções EIRELI, 
Davi Lopes Silva Serviços, Locar Empreendimentos EiRELÍ, Colinas Corislruçoes Transportes e 
Serviços EIRELI, A.I.L Construtora LTOA e Abreu Locação de Vetcuíos EIRELI, por curr^iimento 
integrai às exigências editallcias-, Empresas- inabilitadas - AD Locação de Vefcuiós EIRELI, por 
descumprimentD ao item 6.6.3 do Edital Convocatório; F. Ferreira da Silva EIRELI, itens.6;5.2r6.6.2e 
0.6.3; Serv LoK Serviços e Locações EIRELI, item 6,5.1; Bafctetalía Bezerra O Ferrer, itens 6;4.5,
6.5.1.6.5.2.6.6.1, <3.6.2 e 6.6.3; José Urias Filho, itens 6.6.2 e 6.6.3; Wllton efe Sousa Sá. itens 6.4.2, 
6.4.5,6,5.1,6,5.2,6,6.1,6.6.2 e 6.6,3; J d  Serviços Admirtstralivos, Locações e Empreendimentos 
EIRELI, itens 6.6,1, 6,6.2 e 6.6,3; Wílton de Sousa Sá Filho, itens 6.4.1, 6.4.2; 6:4.3,6.4.5, 6,4.6, 
63.1,6.5.2,6.6.-1 < 6f6.2,e 6.6.3; FS & JP ConstruçõesLTDA, item 6,6.2; TAFraiíça Serviços, itens 
6,6.3 e 6,7,1: j  de Fonte Rangel, itens 6,6.2 e 6.6.3; Carnaúba, Locaçõese Engenhada LTOA, ftem 
6.5.1; AR Empreendimentos, Serviços & Locações EIRELI, item 6.6.2; Venus Serviços e 
Entretenimentos LTDA, itens 6,6.2 e 6.6,3; F. B. Borges Locação de Veículo, fiem 6.6,3 e Mtkael 
Ferreira Felix, por descumprimento a todos os itens do Edital Convocatório, com exceçSo ao item
6.3.1, iVtatores íníormaçôes na sede da CPL, situada no Centro Administrativo Cícero Henrique 
Brasileiro, s/n - Cenlro, horárb de OE.OOh ás 12:O0hs ou pelo tel. (88) 3530-1221. Baftdo/CE, 09 de 
fTiarçode2021. Francisco Arquimedes Soares Luccna - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefpitura Municipaíde Canindê -Aviso de Julgamento de Habilitação 
-Concorrência Publica N°005/2Q20-CP. A'Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Canindé toma publico resultado de julgamento da propostas de preços para o objeto: 
contratação de serviços de engenhariapara execução de pavimentação oro pedra tosca na 
Localidade de Boa Vista dos Caúiasdò Municfpio de Canindé/GE. Classificadas as empresas: 
WU Constnições e Serviços EIRELI -  EPP, Caio Construções ©'Service EIRELI, Apla 
Comércio, Serviços, Projétos e Construções EIRELI ME, Guanabara .Construções, 
Transportes e Serviços EIRELI -  M, Construtora Monte Cristo LTDA, Clezínaldo. S de Almeida 
Construções -  ME, Âtomo Construções e Locações EIRELI -  MB, Abrsv Construções, 
Serviços, Evento^ a Lòçaç#es EIRELI ~-EPP.FR Arcanjo, F Santo Gomesyv EIRELI ~iyi£, por 
cumprirem na integra ás ,exigências editalí.cias; é Desclassificada a empresa; H J S 
Construções EIRELI por deixar de apresentar o» documentos solicitados pela diligência 
(composição: de preços dos cústo áüxíliárés), 'Declarada Vendedora à empresa: Âtomo 
ConstruçõeseLocaçfíesEIRELLcomavalordeRlIõS.^â^tcentoeclnciuenfâeçincomi! 
trezentos e  quarenta e tres reais e quarenta e quateocentavosj- Â parlirda pubiicàçâp deste 
avtèo, fica aberto o prazore^rsaS:prevrsto no AH. i  üô, incisoi Alíneâ bí da^Lelde Licíte^es. 
C.inmdtMl^dnnwrgodf>7021 Lm  Vi 'ir..M«rt.rr Prc-idnnt.- ctaCon^^o-JM-.f-it.-yio

“ .l.iild tio  C i i r  . - p N 'f* itjrí Mi-nicip-il dp C ^ irm a  - Aviso l i c i t a d o  - P -n j .io 
Eletrônico iN8 2021.03.09,03. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caueaia -  Ceará toma 

-* ^bliimi^ãm.canhfícimehtddòsinleressadòs.queno diá:26'dQrmnçode202l. às09tf 
I (nove horas), através do endereço eletrônico vv^,comprasgovérn;amentaià,gov.:b^ 
KComprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico 2021,03:09.031 
«critério de jjjlgamento Menor Preço por Lote; com.íiris ao Ré^símde i ^
I; è^ntüM aquisi^o de médicémentós (sJmílarés, genéricos e.èticbs), dèíÂa 2 \  contídós nas: 
tabelas da CMED/ANVISA/PMVG, para atender as necessidades da Secretana Municipal d$ 

i Saüde ;de:Caucaia/CE, o qual: encontrasse na íntegra na sede da ©omissão, sttuada.a A$ 
! Ctorónel ,Correia h° 1073, Parque Sdledadè, C^ucaiá^CE. Maíòres ínfoOTatòes nd; endefeçèl 
í citado nohorário de. 08:00h às 12;00h ou paio site http://municipioitcfâ.ce.gov.br/llcitecoe# 
\ __ -> ■ : • ■ ■ - ■ t

Estado tto Ceará » Consórcio Público de Saúde Interfedorativo do Vale do Cura -  CISVALE 
- Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 2021.70.16 originário do Pregão Presencia! n°
017/202Ó.Cqntrátànte:C^nsõraoPübiico(leSaúdelriterfederaÍÍvodoVaSedoÇuru*-ÇISV^È. 
Objeto: aqiásiçãd de :combustíveÍ aütomojfóo pana atender és necessidades do Gdnsórcio 
PObliqi? de Séúde Interfedérátívo do Valedo Guru -  CISVALE. Vigência: contados a partir de 03 
de’ iriar^ dé'2021; a 08 de ]aneirq de 2022. Émpresô comratacfa: Rota dó $pi Comerciai de. 
Peti^tep- LtDÁi Valor de acréscimo: R$ 1i v42Ô,Ò0 (onze m|í quatrocentos e vinte e nove réais). 
Fernando Henrique Goersch Bastos -  Diretor Executivo do Consórcio,Púbhco de Saúde 
InterfederaUvodoValedoCtiru-OSVALE. C^ucaia/CE, 03 de margo de 2021.__________

EStado do Goará-Câniara Munlcipal dei^ac^i - Aviso cto, Lfertação. AComtesSo de Licitação da 
CâmâfâdèÁrácatí, osmuníca aos Interessados qúe nó próximo dia 12 «te àbri! de-202T âs IQhOOmin, 
ésteíá' recetendo docümentós de habilitação, ptàpdstás técnicas e pre^ostas comenaàis para' â 
jidta^ò' do tipo Técnica e PreçoS na modalidade Tomada de Preços. nç 004)2021, cujo objeto ê & 
cdntjateçaò de.soeíedáde dé advogados pam a prestètçâb de serviços dé ássessorià e cóháiltoila 
tócnicajunío a Ouvidoria © aò PROCON da CâmaraMurtopal de/tfacati. Ç) edit^ estárá è disposição 
dos interessados nos dias úteis apôs esta publicação, no horário de éhÒQrnsn, às 12h00mih, no 
endereço da. Comilão de Litíteção e no endereço elatrônico: hepsy/licítaco^s.teô.oe.goy.br/, nos 
dlas úteis apds esta publicaç&>. Aracad/CE, 10 de março de 2021. A Comissão._____________

Esfâdp do Ceará - Câtrara Munteipal de Barroquinha - Avíso de Julgamento de Recurso | 
Administrativo e Convocação para Abertura da Proposta de Preços da Empresa Habilitada j



Est»(Í<* tfo Coará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Dispensa de Licitação, A 
Presictertló da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saistre, ern 
cumprimento à ratificação procedida pela Ordenadora de Desp. do- Fundo Municipal de Saúde, faz 
publicar a extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação a seguir; Processo 
Adminfatratij/o n°. 2021,03,05,01$; Fundamento legal: Artigo-24, inciso JV, da Lei n°, C.666/93. 
Objeto: .'Kjuisiçâç de teve rápido para Covid IgM, igG. para as ações e medidas de controle e 
prav«nçftn do novo Corona.virus (Covid-19), junto à Secretaria dá Saúde do Município de 
Saliira/Ch; Favorecida: distribuidora Nogueít|i de Medicamentos LTDA- EPP; Vai.or global; R$ 
13.^60,00 (treze mil e setecentose cinqüenta reais); Fonte de Recursos e Dotação: Recursos 
devidamente alocados no orçamento municipal para o exercido de.2021, conforme relação anexa 
ao.Projoto. Prazo de vigência: 01 (um) mês. DedaraçSo de Dispensa emitida pela Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e ratificada peía Sra, Geórgia de Souza Pereira, Ordenadora 
de Despesa do Fundo Municipal de Saúde. Satltre/CE, 10 de março de202i. Thamiris Pereira 
SHva - Presídenteda Gomissão Permanente de Licitação. _______

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Santana do Carfrl - Aviso de Errata. A Presidente 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Carírí -  CE torna publica o 
Aviso de Errata da Tomada de Preços N° 22.02.2021.02-TP, cujo objeto; contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria o acompanhamento de convênios, 
elaboraçãode prestação de contas de convênios, programas, projetos© captação de recursos 
financeiros, firmados com o Governo Estadual e Federal junto às diversas Secretarias dò 
Município de. Santana do Cariri/CE? no item 01.1,1 do editai onde se lê; ”17 de fevereiro de 
2021\Leia-sa respectivamente:";!? de março de 2021" mantendo-se as demais informações 
do editai. Para mais informares no endereço, Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, h?387, Centro, 
Santana'do Cáriri-CE, no horário de 08:Q0h ás 12:00h. Santana do Cariri-CE, 10 dè março 
dè 2021. Michele FernsiraGonçalves - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso dé Cancelamento 
de Sessão - Pregão Eletrônico N® 01/2G21-SEDUC. O Pregoeiro do Município de SSo Gonçaio do 
Amaraníe/CE, em virtude de alterações a serem realizadas no termo de referência do objeto è tio 
editalda presente licitação, torna público para conhecimento dos interessados o cancelamento da 
sessão cuja abertura estava marcada para o dia12 de março de 2021 às 08h3Òmin. Sáo Gonçaio 
doAmarante/GE,(}9demarçode2021»Neemlasda^otaSa{es~Pr&goeíro.

Estado do Ceará' - Prefeitura Municipal de Solonõpoie -  Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços no2021.03,0â;p1-TP, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Solonópole, toma público, para conhecimento dos interessados* que no próximo dia 29 de 
março de 2021, que às C8h30min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de 
Preços-, tombado sob o n° 2021.03.09,01-TP. critério ds julgamento Menòr Preço Global, com 
fins a . contratação de prodòtes e serviços de concepção, planejamento, atualização e 
implantação de Sistema de Informação Geográfica-SIG/Geoprocessamento no Município de 
Solonópcie-CÊ, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qúai se 
encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - 
Soionópole «Ceará, assim como no Portal doTCE-CE: https://licitacoes.ice.ce.gov.br. Maiores 
informaçõesnb endereço citado ou pelo fone 88.3518.1387, no horárto de 07;3Qh ás 11 ;30h. 
Sokmópok;-CE, 10 de março de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPU

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá -Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
dé Tauá; por meio de. seu Pregoeiro, toma público aos Interessados a abertura do Pregão 
Eletrônico W* 10.03.001/2021-6M, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de èás 
Lkjuefeito de Petróleo (GIF) acondicibnado em vasilhame para atender as necessidades das 
Unidades Administrativa» da Prefeitura Municipal de Taüá-CE. Início do acolhimento tias 
propostas:'11 de março de2021, ás 17h30mm; Finai doacolhímento das propostas: 26 de março 
de 2021, às OShOOmin; Data de abertura das propostas: 26 de março de 2021, às Q8h30min; 
inicio da sessão de disputa de' preços: 26 de março de 202:1, às 09h00mtn. Todos os horários 
dizem respeito a<5 horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: 
ww^.bbmnetlitítácoes.com.br e https^lícitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/lícttacao/abertas. 
Tauâ-CE, IQde março de 2021, Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoea - Aviso de Revogação - Pregão 
PresencialN°2021,02.114)1 -PP -ADWL O Pregoeiroda Comiss&o Central de Licitação e Pregões 
tomapúblicoparaconhedmentodosínteressadosqueoPregSoPreservcia!N<,.202l02.11.0l-PP- 
ADM, cujo objeto é o Registra de Preços visando futuras e eventuais aquisições e recarga de água 
adicionada de sais. destinados as divamas Secretarias do Município deTejuçuòca/CE, foi revogado 
pordetemitoaçêo dasautoridadessupeiioresnosten,no8deart;49da.Lein08.66é/93.0Pnegoéiro..,

Estado do Ceará- Prefeitura Municiai de Tejuçuoea - Aviso de Revalidação e Abertura de 
Propostas. A Prefeitura Munkápaide Tejuçuoea, convoca as empresas habitas para fezer revalidação 
das suas propostas da preços da Itdtação referente a Tomada de Preço tf*2020.11 -26,01, cujo objeto é: 
contratação "para execução de íbmecímento de sistema de minígeraçâo de energia solar fotovoítalca 
ongrldepara osprédios pútSfcos do Município de Tejuçuoea, a partir dadsda desta publicação até o dia 
16 de março de 2021. A sessão dé abertura das propostas de preços será dia 17 de março de 2021 às 
Q9:0Ohs'/ na saía da Comissão (Provisória) Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 - Centro. Mais 
informações junto a Comissão deUátaçàO-Tejuçuoea» 1 Q de março de 2Q21.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova ~ Aviso, de Li 
Modalidade Pregão Eletrônico N*PE-001/2C21-SEAD. Objeto: contratação d< 
prestadora de serviços de impíàritação. e licenciamento de sistemà cornf. 
customizável. baseado na plataforma WEB de gestão de pessoas, para o c< 
írsquoncta. documentos, comunicação, recadastrámento e financeiro dos agònte 
da Prefeitura Municipal de Morada Nova, de responsabilidade da Secretaria deAdmi 
de acordo com as especificações mínimas exigidas de acordo com termo de 
(projeto básico). Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa. Aberto e F< 
Comissão de Pregão comunica aosinteressados que a entrega das propostascome 
se-á atèodia24.03,2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília). O Edital e seusanexi 
disponíveis através dos sites: https://bilcotnpras.com/Home/PublicAccess 
Identificado ho link ~ acesso piblico’ e www.tce.co^gov.br. Maiores informações f. 
fone (8S3422.1381) das QS;0Q'á? 11:3Q horas. À Comissão,

Estado do Coará-Prefeitura Mimicipai de Morada Nova ~ Aviso de Licitação -Mo 
Tomada de Preços N.® TP-^Oi/aOZI-SAS. Objeto; contratação de prestação d< 
técnicos profissionais especializados para executar o assessoramento técnico para 
de recursos, elaboração de projetos sociais habitacionais, capacitação ©acompanhai 
Organizações da Sociedade Civil (OSC) do Município, sob a responsabilidade da Set 
Assistência Social da Prefeitura Municipal do Morada Nova; de acordo com as espe 
constantes do anexo i {projeto básico), em anexor Tspo de Licitação: Menor Pre<; 
Regime de.Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados < 
29 de; março de 2021, ás 10:0G horas, na sala da Comissão de Licitação, estará rec* 
envelopes de habilitação.e proposta.de preços, para á licitação, do objeto acima dltadt 
informaç5esatrávé&.dofó.he(883422.l38l)das.08^Q,às11:30horas.ÀComfes5o>

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dé Morada .Nóva -  Avíso de Ll- 
Modaüdade: Tomada de Preços N.8 TP-0,01/2021 -SEFIN. Objeto: contratação de 
prestadora dé serviços técnicos profissionais especializados para realizar acompa* 
mensal das informações utilizadas pgra ocáiculodo (ndicédeparticipaçâomünicipal 
na distribuição da receita tributária do imposto sobre Circulação de Méfpadoria e ' 
IGMS, pertinente ao Município de Morada Nova, de respohsabilidade da Se.ct 
Planejamento e Finanças, conforme especificações constantes do anôxo l do Bp\U 
Ucítaçâd: MenorPreço Mensal A Comissão de Licitação comunica aos- Intèos^sadj 
dia 29 dé março de 2021, às 08:00 horas, ria sala da Comissão de Licitação; .esíará n 
os envelopes ds habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acin 
Maiores informações através dofone (863422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. A Cot

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente. AComiíssãô de LidtaçSo.for 
que a partir das 12:00 horas do dia 11 de março de 2021 estará disponível para o cada 
das propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N? 08.003/2021-PÊ, cujo < 
Registro de Rreçws para fuiuras aquisições de carga de oxigênio medicina! paira a 
necessidades da Secretaria de $aúde do Município de Novo Oriente/CE. Data de ab« 
propostas: 26 de março de 2021 das 09:00 às 09:30.horas. Data dá disputa.de preços; 26 
de 2021 às 09:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 12:00 
Rua Doodeclano Aragâo, ne 15, Centro, Novo Orierite/CE, ou através dos'sites: www.i: 
vwAüce.ce.gav.br/íicilacoôs. Novo Oriente, 11/03/2021. Paulo Sérgio Andrade I 
Presidente da CPL, _______  •' ......... . ' ...............

E do do C jará - Prefeitura Mumcípal de Pacajus, A Pregoolra da Prefeitura Mui 
pacajusrCE. toma público, aos interessados, que no dia 3G dè março ds 2021, ás 
reaiszarâ. licitação, na modalidade PregSo Eletrônico 2021.02.17,02-PERP, e 
julgamento Menor Preço Global (LoteÜnicò), Modo Aberto de Disputa, com fins de Rt 
Preço para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e Insfc 
equipamentos geradores de gases medicinais, onde os participantes deverão ofertar 
oriundos de Centrai Geradora de Gases Medicinais conforme resolução RDC n° 5C 
ANV1SA (oxigênio medicinal por PSA/VSAi ar comprimido medicinal por compressor» 
clínico por bombas); e serviço de instalação e montagem de rede de gases i t  
(oxigênio, ar comprimido e vácuó), com fornecimento de materiais e de mão de obra ac 
José Olaria Philomeno Gomes, de acordo com as especificações _técnicas, c 
especificações do ©ditai e anexos, dísponívei na Sede da Comissão, loeali^da 
Guarany, r f  600, Aiíos., Centro, rio site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE 
do Portei tíe Licífâç5es dos Municípios:. http://munic.ipios.tçe:ce.gov.br/)iciíàcoés, nc 
Município de Pacajus: haps^/www.pacajus.ca.gpv.br/ e no site da Bolsa Bras 
Márcadorlas: wyw.bbmnet.cora.br. Maiores informações: tel. (0S5) 3340-1077, no J) 
atendimento ao público de Ó8:00h às 12:00h. Pacajus-CE, 09 de março de .202 
Qirtein«te Lopas-pregoeíra.

Estado tío Ceará - Prefeitura Niuniclpaidetpaporanga - Aviso de Adiamento de U 
Pragâo Eietrqnico N° 10/21/PE-SE. O Pregoeiro da Comissão de Licitação da. i 
Municipai de Ipaporanga comunica aos interessados que o,Pregão Betrônico Nc 10/2 
com abertura prevista para odla 11/03/2021 ès 09h00min. passará a ser realizado no 
março de 2021 às D9h0Qmin'no www.bilcqrnpras.org.br. Ipaporanga, 1Q de março de2tt 
Renato Barbosa dè Sousa-Pregoeiro,_______  •

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoelra da Prefeitura Wlur 
Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 29de março de2021,ás 09:00hs.



D I Á R I O  U l I l . r A T .  D O  b S I A l J O  , S Í : K l k  A N O  XIII N°058 | F O R T A L E Z A ,  I I 1)1-' M \ R (  <) Dl- 2 u 2 !

l '.'i:ulii do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.03.09.03. A Pregoeira da Prefeitura Municip.i 
dc Caucaia -  Ceará toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de março de 2021, às 09h (nove horas), através do endereço 
eletrônico www.eomprasgovemamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2021.03.09.03, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos (similares, genéricos e éticos), dc 
■‘A a Z”, contidos nas tabelas da CMED/ANVISA/PMVG, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia CT:, o qual encontra-se 
na íntegra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site hup://municipios.icc.cc.gov.br liciíacoes. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia — Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde — 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio -  Processo Originário: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° PMH-010321-PERP01. Objeto: Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Hidrolândia/CE. Local de acesso ao edital: Sede da Prefeitura Municipal -  Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000, 
Hidrolândia-CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br;https://www.hidrolandia.ce.gov.br/lieitacao.php; https://licitacoes.tce.ee.gov.br. Funcionamento do Òrgão: 
Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m. Local de realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de abertura: 25/03/2021 — Horário: 08h00m. 
Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

sjt** * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Extrato de Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preço N° 01.03.002/2021. Cujo 
objeto é a contratação de prestação de serviços mecânicos e elétricos para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos das Unidades Gestoras 
do Município de Martinópole-CE, cuja vencedora foi: a empresa Linear Lopes EIRELI - EPP, inserita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o 
n° 01.794.045/0001-48, com o valor global em R$ 323.500,00 (trezentos e vinte e três mil e quinhentos reais) depois de atendidas todas as exigências 
editalícias. Homologo a Adesão na forma da Lei - Secretaria Municipal de Saúde, Desenvolvimento Social Esporte e Juventude, Educa~ão e Cultura e 
Desenvolvimento Urbano neste ato representadas pelo Wellington John Frota, Lanice Pereira Frota, Fransciane Airuda Araújo dos Santos e José Paulino de 
Aguiar Neto. Data: 10 de março de 2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 02.03.001/2021 - TP. A CPLP da Prefeitura 
Municipal de Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de março de 2021, às 09h00jnin, na sede da 
Prefeitura, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro -  Martinópole/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipn Menor Preço 
por Item, tombada sob o N° 02.03.001/2021 - TP, com fins ao objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços no monitoramento 
e atualização do planejamento estratégico existente, realização do controle do desempenho organizacional; assessoria administrativa e desenvolvimento de 
técnicas e métodos de racionalização no fluxo dos processos administrativos e nas rotinas das Secretarias de Martinópole-CE. Informações na Sede da CPLP, 
localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro -  Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 10 de março de 2021. Felipe Mendes 
Souza -  Presidente da CPLP.

FSC

■'ísPaí proáíizáfe 
? pfiriif co forsíss 

fssponsávohs 

;S C G 1 26031

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL Nl 020/2021 -  A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Març i  de 2021, às 
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 020/2021, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de fornecimento de link para internet 
via fibra óptica com velocidade garantida de no mínimo 150Mb, 200Mb, 250Mb, 300Mb, 350Mb, 700Mb, 800Mb com garantia de 90% para 
download e 20% para UPLOAD para atender a Prefeitura e Secretarias do Município de Iracema-CE, conforme disposto no Anexo I deste Edital. 
JUSTIFICATIVA: Contratação dos serviços em regime continuado, tendo em vista serem essenciais ao bom e pleno desempenho das atividades meio e fim 
da Prefeitura. Estima-se no Valor de R$ 86.826,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado 
e no Site do TCE: https://www.tee.ce.gov.br/. Iracema-CE, 11 de Março de 2021. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -  Pregoeiro.

ijs sft

ESTADO DO CEARÁ r  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO -  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2020-SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Classificação 
das Propostas de Preço, referente a Concorrência Pública N° 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em 
intertravado em vias urbanas do Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI EPP; CONSTRUTORA ASTRAL LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRICO E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA 
TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI; CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI; MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; VAP 
CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI. Valor do Lote 
01: 1.174.638,33 (Um Milhão, Cento e Setenta e Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Três Centavos); Valor do Lote 02: 2.408.355,82 (Dois 
Milhões, Quatrocentos e Oito Mil, Trezentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos). VALOR GLOBAL: R$ 3.582.994,15 (Três Milhões, 
Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Quinze Centavos). Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto no 
artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de licitações vigente. Maiores informações no e-mail: lieitacao@itarema.ce.gov.br e/ou no Telefone. (88) 3667-1133. 
Inez Helena Braga — Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 06.00 4/2021 -  PE -
A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
N° 06.004/2021 - PE, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos e gases medicinais para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos 
do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de 2021, às 09h (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 29 de Março 
de 2021, a partir das 09hl5min (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 29 de Março de 2021 a partir das lOh (horário de Brasília). 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br. a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 10 de Março 
de 2021. Rosicléia da Silva Magalhães — Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2050301/2021 -D ata de Abertura: 26/03/2021, às 9h, OBJETO: Contratação de serviços administrativos especializados na orientação e acompanhamento 
do Controle Interno, exclusivamente nas áreas de almoxarifado, doações, bens permanentes e controle de frota de veículos, com disponibilizaçao de sistema 
informatizado,jnodularizado e integrado, em conformidade com as normas técnicas dos órgãos de controle externo. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE,, 05/03/2021. 
Tereza Cristina Gomes Alves, Sandra Maria Mota do Nascimento e José Gilson Andrade Vasconcelos, respectivamente Secretários de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação, de Educação, de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde,

* * *  * * *  * * *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio. A Secretaria Municipal de Educação de Eusébio, em consonância com a Secretaria da Educação do 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei n° 15.276, de 28 de dezembro de 2012, vem através desse informe, notabilizar 
a Chamada Pública N° 001/2021, que trata do processo seletivo de profissionais do magistério para compor o Banco de Formadores Municipais no âmbito 
municipal do Programa Aprendizagem na Idade Certa -  MAIS PAIC. Nesta data de 10/03/2021 toma-se pública a seleção desse certame, para atuarem como,

c « t - t r » r > o  ^ i v « c  c  c d W '  P S ™  A *  T n f o r ^ l  P i v r .  A *  A  / 1 o "> °  F i v r .  A r> z  A r . n o

P f


